КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.02.2021 г. № 57
    г. Шумиха

О внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 28.12.2020 г. № 1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации Шумихинского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органов, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, а также работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Шумихинского муниципального округа»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Курганской области от 10 марта 2006 года № 130 «Об оплате труда работников государственных учреждений Курганской области», Администрация Шумихинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа от 28.12.2020г № 1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации Шумихинского муниципального округа и ее отраслевых (функциональных) органов, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, а также работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности Администрации Шумихинского муниципального округа» (далее – постановление) следующие изменения:
1) изложить строки 1, 1.1. Таблицы 1 «Размеры окладов (должностных окладов) работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы» раздела II приложения к постановлению в новой редакции:
	1.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые
должности служащих первого уровня"

	1.1.
	1-й  квалификационный
уровень
	 кассир, секретарь, делопроизводитель, комендант, секретарь-машинистка
	5004

2)  изложить строки 2, 2.1, 2.4. Таблицы 1 «Размеры окладов (должностных окладов) работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы» раздела II приложения к постановлению в новой редакции:
	2.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые
должности служащих второго уровня"

	2.1.
	1-й  квалификационный
уровень
	инспектор по кадрам, инспектор по контролю за исполнением поручений,  секретарь руководителя, техник-программист, диспетчер, специалист по работе с молодежью
	6218

	2.4.
	4-й  квалификационный
уровень
	Механик, мастер участка
	6966

3) изложить строки 3, 3.1. Таблицы 1 «Размеры окладов (должностных окладов) работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы» раздела II приложения к постановлению в новой редакции:
	3.
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня"

	3.1.
	1-й  квалификационный
уровень
	бухгалтер, документовед, инженер, инженер-программист (программист), экономист, юрисконсульт, эксперт, специалист по защите информации, специалист по охране труда, энергетик
	8088

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Шумихинского муниципального округа».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить первого заместителя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Глава Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                 С.И. Максимовских